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Shtetet që më së shumti kanë investuar në Kosovë  

2007-2022
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INVESTIMET E HUAJA DIREKTE NË KOSOVË  
SIPAS SHTETEVE KRYESORE INVESTUESE GJATË VITIT 2022
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  778.2 milion Euro Vlera totale
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INVESTIMET DIREKTE NË KOSOVË    
   (IHD HYRËSE DHE DALËSE 2022) SI DHE JANAR - PRILL 2023

IHD hyrëse
2022

 IHD dalëse
2022 

1072.3 294.1  Bilanci 2022

778.2 

295.8 44.3 251.5 

 Bilanci 
Janar-Prill

2023

IHD hyrëse
Janar-Prill 2023

IHD dalëse
Janar-Prill 2023
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Patundshmëri Aktivitete financiare dhe të sigurimit
 

Furnizim me energji elektrike, gaz,
avull dhe ajër të kondicionuar  

Xehtaria dhe guroret

Tregti me pakicë dhe shumicë, riparim i
mjeteve motorike, motocikletave 

INVESTIMET E HUAJA DIREKTE SIPAS SEKTORËVE
Vlera mil. Euro  2022

523.7 mil €

44.9 mil €

15.1 mil €

53.9 mil €

52.4 mil €

Nërtimtari

26.7 mil €

Prodhim

14.2 mil €

Informacion dhe komunikim 

13.9 mil €
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Aktivitete profesionale,
shkencore dhe teknike

Aktivitete administrative 
dhe mbështetëse

Administratë publike dhe mbrojtje;
sigurim social i detyrueshëm

 

Arsim
 

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari

INVESTIMET E HUAJA DIREKTE SIPAS SEKTORËVE
Vlera mil. Euro  2022

Shëndetësi njerëzore 
dhe aktivitete të punës sociale

Art, zbavitje dhe rekreacion
 

Të paspecifikuara

10.7 mil € 10.7 mil €

2.2 mil €
1.5 mil €

1.3 mil € 0.6 mil €

0.6 mil € 12.6 mil €
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IHD Janar-Prill 2022 IHD Janar-Prill 2023
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100 milion 
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INVESTIMET E HUAJA DIREKTE NË KOSOVË  
JANAR-PRILL 2023 KRAHASUAR ME JANAR -PRILL  2022

67.4 milionë €

67.4 milionë €

67.4 milionë €

rritje

IHD
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INVESTIMET E HUAJA DIREKTE NË KOSOVË  
SIPAS SHTETEVE KRYESORE INVESTUESE JANAR-PRILL  2023
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  251.5  milion Euro Vlera totale
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Patundshmëri Aktivitete financiare dhe të sigurimit
 

Furnizim me energji elektrike, gaz,
avull dhe ajër të kondicionuar  

Xehtaria dhe guroret

Tregti me pakicë dhe shumicë, riparim i
mjeteve motorike, motocikletave 

INVESTIMET E HUAJA DIREKTE SIPAS SEKTORËVE

Nërtimtari

Prodhim Informacion dhe komunikim 

142.8 mil € 51 mil €

0.8 mil €
30.9 mil €

4.4 mil € 2 mil €

14.2 mil € 1 mil €

Vlera mil. Euro  Janar-Prill 2023
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Aktivitete profesionale,
shkencore dhe teknike

Aktivitete administrative 
dhe mbështetëse

Administratë publike dhe mbrojtje;
sigurim social i detyrueshëm

 

Arsim
 

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari

INVESTIMET E HUAJA DIREKTE SIPAS SEKTORËVE
Vlera mil. Euro  Janar-Prill 2023

Shëndetësi njerëzore
dhe aktivitete të punës sociale

Art, zbavitje dhe rekreacion
 

Të paspecifikuara

3.6 mil € -1.6 mil €

0.8 mil €
0.5 mil €

0 mil € 0.2 mil €

0.2 mil € 1.4mil €
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